
(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

143 171 477,00 281 378 992,98 310 554 360,03 110,37

80 218 764,00 80 218 764,00 109 015 291,07 135,90

80 218 764,00 80 218 764,00 108 992 136,71 135,87

0,00 0,00 23 154,36 X

62 952 713,00 201 160 228,98 201 160 228,98 100,00

62 952 713,00 21 956 296,30 22 349 558,70 101,79

0,00 179 203 932,68 178 810 670,28 99,78

308 623 585,00 784 453 688,92 634 693 783,74 80,91

308 623 585,00 523 785 806,08 374 029 601,86 71,41

0,00 260 667 882,84 260 664 181,88 99,99

0,00 0,00 0,00 X

245 670 872,00 601 379 751,53 451 619 846,35 75,10

245 670 872,00 523 601 880,61 373 845 676,39 152,2

0,00 77 777 870,92 77 774 169,96 99,99

225 538 924,00 516 090 605,77 366 335 778,65 70,98

0,00 48 424 186,89 48 420 485,93 99,99

20 131 948,00 36 864 958,87 36 863 581,77 99,99

20 131 948,00 7 511 274,84 7 509 897,74 99,98

0,00 29 353 684,03 29 353 684,03 100,00

14 926 448,00 14 796 937,00 14 621 400,12 98,81

8 580 652,00 8 451 141,00 8 451 141,00 100,00

959 956 853,3 89,26

z toho: aparát ústredného orgánu 560 osôb 557 osôb 500 89,77

174 osôb 174 osôb 150 86,21

z toho: aparát ústredného orgánu 174 osôb 174 osôb 150 86,21

64 500 472,00 55 914 227,38 55 909 093,87 86,68

64 500 472,00 7 490 040,49 7 488 607,94 11,61

0,00 48 424 186,89 48 420 485,93 99,99

64 500 472,00 7 490 040,49 7 488 607,94 11,61

0,00 0,00 0,00 X

62 952 713,00 183 073 937,39 183 073 937,39 290,81

62 952 713,00 183 925,47 183 925,47 0,29

0,00 182 890 011,92 182 890 011,92 100,00
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z toho 13: X

C. Prostriedky Európskej únie 290,81

z toho 11: 0,29

 

B. Prostriedky podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 

Z. z.
X

(Podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. je 

rozpočtová organizácia

oprávnená čerpať tento limit do výšky 

rozpočtovaných príjmov skutočne 

prijatých a je oprávnená prekročiť limit výdavkov z 

dôvodu dosiahnutia

vyšších ako rozpočtovaných príjmov.)

z toho 13: X

z toho: kód zdroja 111 11,61

A.4. kapitálové výdavky (700) (bez prostriedkov na 

spolufinancovanie)
86,68

z toho 11: 11,61

- administratívne kapacity rozpočtových 

organizácií osobitne sledované, podľa prílohy č. 1 

k uzneseniu vlády SR č. 500/2019

86,21

86,21

 

Počet zamestnancov rozpočtových organizácií, podľa 

prílohy   č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 500/2019
88,98

89,29

A.3. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania (610), (kód zdroja 111+11H)
97,96

z toho: mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania aparátu ústredného orgánu 

(kód zdroja 111+11H)

98,49

z toho 11: 37,30

z toho 13: X

z toho 131 X

A.2. prostriedky na spolufinancovanie 183,11

z toho:

A.1. rozpočtové prostriedky kapitoly (kód zdroja 

111+11H)
162,43

z toho 11: 152,17

z toho 13: X

z toho 13: X

z toho 72: X

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 ods. 4 

zákona č. 523/2004 Z. z. a prostriedkov Európskej 

únie

183,83

z toho 13: X

II. VÝDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C) 205,65

z toho 11: 121,19

z toho 13: X

B. Prostriedky Európskej únie 319,54

z toho 11: 35,50

I. PRÍJMY KAPITOLY 216,91

A. Záväzný ukazovateľ 135,90

z toho 11: 135,87
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Záväzné ukazovatele kapitoly Ministerstvo hospodárstva SR za rok 2020
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Záväzné ukazovatele

%

plnenia

schváleného

rozpočtu



(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

308 623 585,00 784 453 688,92 634 693 783,74 80,91

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

2 100 000,00 10 139 281,68 10 138 176,19 99,99

2 100 000,00 2 989 281,68 2 988 176,19 99,96

0,00 7 150 000,00 7 150 000,00 100,00

0,00 0,00 0,00 X

177 901 101,00 435 000 492,34 366 693 490,46 84,30

177 901 101,00 398 336 183,86 330 029 181,98 82,85

0,00 36 664 308,48 36 664 308,48 100,00

0,00 0,00 0,00 X

10 714 820,00 5 883 116,40 5 883 116,40 100,00

10 714 820,00 5 883 116,40 5 883 116,40 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

328 511,00 309 325,12 309 325,12 100,00

328 511,00 309 325,12 309 325,12 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

65 900 000,00 65 900 000,00 62 888 392,99 95,43

65 900 000,00 65 900 000,00 62 888 392,99 95,43

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

7 415 839,00 17 711 551,55 17 711 551,55 100,00

7 415 839,00 0,00 0,00 X

0,00 17 711 551,55 17 711 551,55 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

42 058 927,00 112 972 457,23 32 111 621,91 28,42

42 058 927,00 111 368 252,54 30 507 660,58 27,39

0,00 1 604 204,69 1 603 961,33 99,98

0,00 0,00 0,00 X

1 000 000,00 1 000 000,00 864 247,96 86,42

1 000 000,00 1 000 000,00 864 247,96 86,42

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X
0AR0C Ministerstvo hospodárstva SR - Protidrogová 

politika
X
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z toho 13: X

z toho 72: X

09704 Príspevky Slovenskej republiky do 

medzinárodných organizácií - MH SR
86,42

z toho 11: 86,42

z toho 13: X

z toho 72: X

07L Tvorba a implementácia politík 76,35

z toho 11: 72,54

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0F Podpora realizácie významnej investície AU 

Optronics
X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0403 Podpora rozvoja strategických investícií - 

Investičné stimuly
238,83

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0119 Národný jadrový fond - odvody od 

prenosovej sústavy a distribučných sústav
95,43

z toho 11: 95,43

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0115 Národný jadrový fond 94,16

z toho 11: 94,16

z toho 13: X

z toho 72: X

07K010F Podpora útlmu rudného baníctva 54,91

z toho 11: 54,91

z toho 13: X

z toho 72: X

07K Rozvoj priemyslu a podpora podnikania 206,12

z toho 11: 185,51

z toho 13: X

z toho 72: X

06H01 Hospodárska mobilizácia MH SR 482,77

z toho 11: 142,29

z toho 13: X

z toho 72: X

05T01 Oficiálna rozvojová pomoc MH SR X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu 

programov vlády SR a častí programov vlády SR
205,65

00204 MH SR - Civilné núdzové plánovanie v SR X

z toho 11: X
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Záväzné ukazovatele

%

plnenia

schváleného

rozpočtu



(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

4 300,00 4 300,00 3 448,94 80,21

4 300,00 4 300,00 3 448,94 80,21

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

83 059 857,00 219 637 930,91 219 637 930,91 100,00

83 059 857,00 7 486 470,84 7 486 470,84 100,00

0,00 212 151 460,07 212 151 460,07 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

2 499 400,00 5 699 226,76 5 244 867,37 92,03

2 499 400,00 2 601 317,16 2 150 415,37 82,67

0,00 3 097 909,60 3 094 452,00 99,89

0,00 0,00 0,00 X
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z toho 13: X

z toho 72: X

0EK0J Informačné technológie financované zo 

štátneho rozpočtu – Ministerstvo hospodárstva SR
209,85

z toho 11: 86,04

z toho 13: X

z toho 72: X

0EJ07 Informačná spoločnosť 2014 - 2020_MF SR - 

MH SR
X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

0EA02 Operačný program Integrovaná infraštruktúra 

– časť MH SR 
264,43

z toho 11: 9,01

z toho 13: X

z toho 72: X

0D40J SK PRES 2016 - MH SR X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

0AS03 MH SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v 

Slovenskej republike
80,21

z toho 11: 80,21

z toho 13: X

z toho 72: X
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z toho 11: X
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